XII, da Instrução Normativa n° 1, do Tribunal Superior do Trabalho. Restou acordado também que as
funções não qualificadas serão reajustadas no mesmo percentual, sem qualquer compensação.
 
PARÁGRAFO PRIMEIRO – A partir de  1° de maio de 2019 fica estabelecido o piso salarial de R$
1.010,00 (um mil e dez reais) para as Indústrias de Laticínios e Produtos Derivados do Estado de
Alagoas.
 
 
PARÁGRAFO SEGUNDO -  As diferenças salariais referentes aos meses de maio e junho de
2019, serão pagas em uma parcela, juntamente com as folhas de pagamento de agosto de